Специалисту по профессиональному психологическому отбору в

комиссии по постановке граждан на воинский учет

АДРЕС военкомата

Военному комиссару

Председателю комиссии по первоначальной постановке на воинский учет

АДРЕС военкомата

В администрацию

Члену комиссии по постановке граждан на воинский учет

АДРЕС администрации муниципального образования

Для информации:

Военному комиссару субъекта РФ

(Санкт-Петербурга, например)

АДРЕС

ФИО допризывника

ФИО законных представителей

Адрес для ответа

ЗАЯВЛЕНИЕ
об отказе от прохождения профессионального психологического отбора
(психологического тестирования)

Мы,  ФИО, гражданин, который подлежит первоначальной постановке на воинский учет с 1 января по 31 марта 20__ г., а также ФИО и ФИО, родители несовершеннолетнего ФИО, заявляем об отказе  от проведения обследования и изучения ФИО допризывника с целью профессионального психологического отбора в ходе первоначальной постановки на воинский учет.

Также мы, согласно требованиям ст. 8 п.4 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее – ФЗВО), предоставили все требуемые сведения по воинскому учету.

Довожу до вашего сведения, что я (ФИО допризывника) предпочитаю не воспользоваться своим правом на работу по психологическим методикам (количественным и качественным), проводимым в условиях призывного пункта, так как не имею для этого достаточной мотивации.

Считаю, что психологические методики предназначены для сбора информации о конкретном лице в режиме мониторинга, то есть, психологическое обследование должно отвечать требованиям комплексности, длительности, многократности, экологической валидности (проводиться в ситуации реальной жизнедеятельности), субъектной направленности (иметь диалогический характер с обязательной обратной связью, включать элементы эмоциональной поддержки, создавать условия для самостоятельности при выборе способа поведения и пр.) Я убедился, что в условиях призывного пункта возможности для этого нет.

Данные по профессионально-психологическому отбору представлены в виде анкеты и характеристики из школы. Считаю, что данные сведения как раз собраны в режиме мониторинга, следовательно, профессионально-психологическое изучение, проведенное методом анализа данных документов, будет объективным.

ПРОШУ:

1. рассмотреть указанное заявление по существу;

2. приобщить данное заявление к личному делу призывника.

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.